

# LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2021-04- Nr.  
Vilnius

Posėdis įvyko 2021 m. balandžio 19 d. 13.00–14.30 val. nuotoliniu būdu (pasitelkiant informacines ir ryšių technologijas).

Posėdžio pirmininkė – Agnė Bilotaitė, vidaus reikalų ministrė, Lietuvos Respublikos Vyriausybės ekstremalių situacijų komisijos (toliau – VESK) pirmininkė.

Posėdžio sekretorė – Loreta Naraškevičienė, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – PAGD) Civilinės saugos valdybos Gyventojų apsaugos organizavimo skyriaus vyriausioji specialistė.

## **POSĖDŽIO DALYVIAI:**

### **VESK nariai:**

Giedrė Balčytytė, Vyriausybės kanclerė (komisijos pirmininkės pavaduotoja), Evelina Dobrovolska, teisingumo ministrė, Arūnas Dulkys, sveikatos apsaugos ministras, Saulius Greičius, PAGD direktorius, Darius Jauniškis, Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamento direktorius, Simonas Kairys, kultūros ministras, Dainius Kreivys, energetikos ministras, Rustamas Liubajevs, Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – VSAT) vadas, Kęstutis Navickas, žemės ūkio ministras, Monika Navickienė, socialinės apsaugos ir darbo ministrė, Renatas Požėla, Lietuvos policijos generalinis komisaras, Gintarė Skaistė, finansų ministrė, Jurgita Šiugždinienė, švietimo, mokslo ir sporto ministrė.

### **Kiti asmenys:**

Aistė Kairienė, Ministro Pirmininko patarėja švietimo, mokslo, inovacijų ir nevyriausybinių organizacijų klausimais, Dainius Kaunas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos (toliau – LRVK) Grėsmių valdymo ir krizių prevencijos grupės vadovas, Aistis Šimaitis, LRVK Projektų valdymo grupės projektų vadovas, Tomas Urban, LR Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Verslo aplinkos departamento direktorius, Darius Domarkas, LR Vidaus reikalų ministerijos (toliau – VRM) Viešojo saugumo politikos grupės vadovas, Lina Bučienė, VRM Viešojo saugumo politikos grupės patarėja, Lina Laurinaitytė – Grigienė, vidaus reikalų ministrės patarėja, Božena Zaborovska – Zdanovič, VRM Strateginės komunikacijos skyriaus patarėja, Mindaugas Kanapickas, PAGD direktoriaus pavaduotojas, Kristina Deviatnikovaitė, LR Krašto apsaugos ministerijos (toliau – KAM) kanclerė, Artūras Radvilas, Lietuvos kariuomenės Gynybos štabo viršininko pavaduotojas operacijoms, Monika Mertinaitė, KAM Gynybos politikos grupės vyresnioji patarėja, Sigitas Šliažas, kultūros ministro patarėjas, Živilė Simonaitytė, sveikatos apsaugos viceministrė, Loreta Ašoklienė, LR Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – SAM) Visuomenės sveikatos departamento Sveikatos stiprinimo skyriaus vedėja, Donatas Keršis, SAM Teisės skyriaus patarėjas, Aušra Juodaitienė, LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Administravimo departamento direktorė, Ramūnas Dilba, LR Susisiekimo ministerijos kancleris, Aidas Aldauskas, LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo kokybės ir regioninės politikos departamento direktorius, Rolanda Lingienė, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – NVSC) Vilniaus departamento direktorė.

**POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ:**

1. COVID–19 epidemiologinės situacijos apžvalga.  
Pranešėjai – SAM atstovas, LRVK atstovas.
2. COVID–19 protrūkių Vilniaus regione situacija ir galimi sprendimai.  
Pranešėja – Rolanda Lingienė, NVSC Vilniaus departamento vadovė.
3. Pasiūlymai dėl COVID–19 protrūkių darželiuose valdymo.  
Pranešėjas – ŠMSM atstovas.
4. Karantino režimo užtikrinimo priemonių (kelių, oro/jūrų uostų, atlaisvintų veiklų kontrolės ir kt.) apžvalga.  
Pranešėjai – SAM atstovas, Rustamas Liubajevs, VSAT vadas.

**POSĖDŽIO EIGA:**

Agnė Bilotaitė, vidaus reikalų ministrė, VESK pirmininkė, pasveikino posėdžio dalyvius, pristatė darbotvarkę. Prieštaravimų dėl darbotvarkės nebuvo, posėdis pradėtas.

**1. SVARSTYTA: COVID–19 epidemiologinės situacijos apžvalga.**

Loreta Ašoklienė, vyriausioji epidemiologė, pristatė COVID–19 ligos (koronaviruso infekcijos) epidemiologinę situaciją pasaulyje, tame tarpe – Europos Sąjungos (toliau – ES) šalyse ir Lietuvoje.

L. Ašoklienė informavo, kad nuo š. m. kovo mėnesio situacija pasaulyje kinta, t.y. auga sergamumo ir mirties atvejų skaičius. ES sergamumas svyravo, per paskutiniąsias 2 savaites bendrai ES šalyse sergamumas mažėjo, tačiau 9 šalyse (tame tarpe ir Lietuvoje) didėjo. Labiausiai paveiktos šalys išlieka Vengrija, Lenkija, Kipras, Švedija ir Estija. Jose fiksuojami didžiausi sergamumo rodikliai. Geresnė situacija Norvegijoje, Suomijoje ir pietinėje Europos dalyje. Didžiausi sergamumo rodikliai per 14 d. 100 tūkst. gyventojų tenka Vengrijai ir Lenkijai, mažiausi – Islandijai.

Lietuvoje, kaip jau ir minėta, sergamumo kreivė auga, vidutinis atvejų skaičius per dieną siekia 1 tūkst. Nors sergamumo atvejai auga, tačiau teigiamų testų dalis išlieka stabili. Atkreiptas dėmesys į tai, kad mūsų šalyje perkopta riba, kuomet pasiekti 500 atvejai per 14 d. 100 tūkst. gyventojų, ir Lietuva yra patekusi į juodąją zoną.

Pažymėta, kad dabartinė situacija nuo ankstesnės susirgimų bangos skiriasi tuo, kad šiuo metu atliekama ženkliai daugiau tyrimų, jų apimtys didėja. Vidutiniškai per dieną atliekama 17 tūkst. tyrimų, kurių teigiama dalis sudaro 6,2 procento. Lietuva ES pagal testavimo apimtį pakilusi į 10 vietą, o pagal teigiamų testų dalį esame 14 vietoje.

Kalbat apie mutacijų paplitimą, svarbūs sekoskaitos tyrimų skaičiai, kurie ES šalyse labai skirtingi. Didžiausios sekoskaitos apimtys Islandijoje ir Danijoje. Nepaisant minėtų tyrimų apimčių, pagal šalių skelbiamus duomenis matyti, kad daugumoje ES šalių dominuoja britiškoji atmaina. Prancūzijoje, Belgijoje, Švedijoje, Liuksemburge ir Portugalijoje registruojami ir Pietų Afrikos Respublikos (toliau – PAR) mutacijos atvejai. Lietuvoje per š. m. vasario – balandžio mėnesius atlikta daugiau kaip 4 tūkst. sekoskaitos tyrimų, didžioji dalis (daugiau kaip 1,6 tūkst.) nustatytų teigiamų tyrimų sudarė britiškoji mutacija, 10 atvejų nustatyta PAR atmaina. Praėjusią savaitę Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų laboratorijoje ištirti 377 ėminiai, iš jų 294 atvejai priskirti britiškosios mutacijos linijai. Didžiojoje dalyje šalies apskričių, išskyrus Klaipėdos, Panevėžio ir Šiaulių, šiuo metu dominuoja britiškoji atmaina.

Kalbant apie situaciją ligoninėse, pažymėta, kad atskiruose šalies regionuose ji yra netolygi, tačiau bendrai stebimos kylančios ligonių hospitalizacijos apimtys. Sudėtingesnė situacija Vilniaus ir Kauno regionuose. Ligoninėse šiuo metu yra daugiau kaip 1,1 tūkst. COVID–19 sergančių asmenų, reanimacijoje – 126 asmenys, 994 asmenims taikoma deguonies terapija.

Taip pat L. Ašoklienė informavo, kad mirtingumo rodiklis lieka stabilus, ir tai yra geras požymis. Pagal šį rodiklį Lietuva ES yra 13 vietoje. Pažymėta, kad ES atskirų šalių mirtingumo rodikliai labai skirtingi.

Pranešimo metu pristatytos ir skiepijimo nuo COVID–19 apimtys. Bendrai mūsų šalyje paskiepyta jau virš 500 tūkst. gyventojų (daugiau nei 20 proc. populiacijos) pirmąja vakcinos doze. Daugiausiai įskiepyta Pfizer–BioNtech vakcina, antroje vietoje – Astra Zeneca. Atsižvelgiant į tai, kad daugiau kaip 7 proc. asmenų persirgę, laikytina, kad apie 30 proc. asmenų turi pilną ar dalinį imunitetą.

Aptariant COVID–19 ligos situaciją atskirose savivaldybėse, akcentuota, kad ji yra netolygi, mažėja „geltonų“ savivaldybių. Šiai dienai jų yra 7 ir 15 juodų savivaldybių. Didžiausi sergamumo rodikliai Vilniaus r., Širvintų r., Vilniaus m., Elektrėnų ir Marijampolės savivaldybėse. Mažiausi – Pagėgių, Rietavo, Pakruojo r., Skuodo r. ir Kelmės r. savivaldybėse. Bendrai paėmus praėjusią savaitę daugelyje savivaldybių sergamumas kilo, o teigiamų testų dalis išliko stabili. Didžiausia teigiamų testų dalis (daugiau kaip 10 proc.) šiuo metu nustatoma Elektrėnų, Šalčininkų r., Vilniaus r., Trakų r. ir Kalvarijos savivaldybėse.

L. Ašoklienė VESK posėdžio dalyvius supažindino ir su protrūkių atvejais. Šiuo metu yra 360 aktyvių protrūkių, nustatyti virš 2 tūkst. atvejai (iš jų – 83 proc. pirminiai). Pagal veiklos sritis daugiausiai (22,5 proc.) protrūkių nustatyta ugdymo įstaigose, gamybos srityje –18 proc., prekybos srityje–11,1 proc., asmens sveikatos priežiūros įstaigose – 6,3 proc., soc. globos įstaigose – 0,8 proc.

Aistis Šimaitis, LRVK Projektų valdymo grupės projektų vadovas, papildė SAM atstovės pranešimą, informuodamas, kad situacija ligoninėse itin pablogėjusi Vilniaus ir Alytaus apskrityse, čia bendras COVID–19 užimtų lovų skaičius sudaro 90 proc. Blogėjanti situacija ir Kauno apskrityje.

Atskirai paminėtas gyventojų mobilumo faktorius, kuris, kartu su susirgimų skaičiumi, taipogi yra didėjantis. Pažymėta, kad susirgimų skaičių augimą iš esmės sąlygoja britiškosios mutacijos plitimas.

Kalbant apie atliekamus tyrimus, akcentuota, kad šiuo metu jų apimtys bene didžiausios, tame tarpe – ir kaupinių metodu atliekami tyrimai.

Arūnas Dulkys, sveikatos apsaugos ministras, padėkojo pranešėjams ir apibendrinamas pridūrė, kad COVID–19 epidemiologinės situacijos sėkmingam valdymui reikalinga testavimų plėtra, sklandus vakcinavimo procesas bei žmonių savisaugos skatinimas, raginat laikytis pagrindinių nustatytų rekomendacijų.

Agnė Bilotaitė pažymėjo, kad svarbu ir pravartu būtų VESK nariams kiekvieną savaitę gauti aktualią informaciją apie epidemiologinės situacijos eigą, testavimų apimtis, vakcinacija ir kt., todėl paprašyta SAM ir LRVK atstovų šią informaciją, kuomet nėra rengiamas VESK posėdis, teikti VESK nariams.

**NUTARTA:** Pasiūlyti LRVK kartu su SAM kiekvieną pirmadienį VESK nariams pateikti bendrą koncentruotą analitinę suvestinę apie svarbiausias COVID–19 sritis (situacijos dinamika, sritys/veiklos, kur didžiausias sergamumas, mirtys, sveikatos sistemos situacija, testavimas, vakcinavimas ir kt.).

**Sprendimui pritarta bendru sutarimu.**

## **2. SVARSTYTA: COVID–19 protrūkių Vilniaus regione situacija ir galimi sprendimai.**

Rolanda Lingienė, NVSC Vilniaus departamento direktorė, VESK posėdžio dalyvius supažindino su sergamumu, testavimo apimtimis, teigiamų tyrimų skaičiumi, vakcinacijos apimtimis Vilniaus regione bei atvejų protrūkiais ir užsikrėtimo aplinkybėmis. Taip pat pristatytos epidemiologų identifikuotos problemos ir galimi jų sprendimo būdai.

Pažymėta, kad lyginant trijų savaitių sergamumą Vilniaus apskrityje, paskutiniąją savaitę ženkliai sergamumo padidėjimu išsiskyrė Elektrėnų ir Ukmergės r. savivaldybės. Kalbant apie testavimo apimtis, paminėta Vilniaus m. savivaldybė, kurioje jos yra ypač didelės. Bendrai paėmus, Vilniaus apskrityje atliekami testavimai sudaro virš 40 proc. visų šalyje atliekamų testavimų. Pagal teigiamų tyrimų dalį paskutiniąją savaitę, kaip ir susirgimų skaičiumi, išsiskyrė Elektrėnai ir Ukmergė. Pirmąja

vakcinės dozės daugiausiai (kiek virš 20 proc.) paskiepyta Elektrėnų, Ukmergės r. ir Širvintų r. savivaldybėse, mažiausiai (10,5 proc.) paskiepyta Šalčininkų r. gyventojų. Tačiau daug gyventojų Šalčininkų r. yra jau persirgę, todėl pagal galimai imunizuotų gyventojų dalį šis rajonas (14,7 proc.) nedaug skiriasi nuo bendro šalies (15,5) skaičiaus. Daugiausiai (18,8 proc.) galimai imunizuotų asmenų yra Švenčionių r. savivaldybėje. Apžvelgiant epidemiologinės diagnostikos rezultatus, akcentuota, kad dažniausios (virš 70 proc.) užsikrėtimų aplinkybės šeimose, šie užsikrėtimai plinta į darbovietes, ugdymo įstaigas ir kt. Pagrindinė to priežastis – saviizoliacijos reikalavimų nesilaikymas. Protrūkių didžioji dalis (virš 58 proc.) fiksuojami gamybos ir prekybos įmonėse ir 42 proc. – ugdymo įstaigose. Pažymėta, kad nustatyti susirgimų besimptomės formos ir laiku imtis atitinkamų priemonių, itin padeda mažos ir didelės rizikos sąlytį turėjusių asmenų tyrimai. Dažniausios įmonėse epidemiologų identifikuotos problemos yra: darbuotojai gyvena viename pastate, vyksta į / iš darbo vienu transportu; darbdaviai nesuteikia reikiamos ir savalaikės informacijos, yra nesusipažinę su OV sprendimais arba jų nepaiso. Ikimokyklinėse įstaigose kylančios problemos tai – tėvų nesutikimas testuoti vaikus po didelės rizikos sąlyčio; protrūkio vietose namų ūkiai nėra testuojami, simptominių vaikų vedimas į darželius; vaikų vedimas į darželius, kai patys tėvai jaučia simptomus; vienos šeimos vaikų lankymas kelių skirtingų grupių tame pačiame darželyje ir nebūtinai kontaktai su personalu.

Galimi sprendimo būdai situacijai gerinti būtų: imtis visų įmanomų priemonių efektyvinti vakcinacijai (siekti paskiepyti, kuo greičiau, kaip įmanoma daugiau gyventojų); aktyvesnė komunikacija su prekybos tinklais, siekiant užtikrinti, kad būtų vykdoma sustiprinta kontrolė; aktyvesnis komunikavimas dėl būtinų darbo sąlygų užtikrinimo; galimybė užtikrinti priemonės infekcijų prevencijai viešosiose atvirose vietose, kurios sutraukia didelius srautus asmenų; socialinės akcijos ir tinkamas mikroklimatas patalpose.

Po pranešimo detaliau ir išsamiau VESK posėdžio dalyviai diskutavo dėl papildomų priemonių, situacijos valdymui, poreikio, aktyvesnio testavimo protrūkio židiniuose būtinybės.

### **3. SVARSTYTA: Pasiūlymai dėl COVID–19 protrūkių darželiuose valdymo.**

Jurgita Šiugždinienė, švietimo, mokslo ir sporto ministrė, pabrėžė, kad, kalbant apie COVID–19 protrūkių darželiuose valdymą ir vaikų sugrįžimą į mokyklas, pagrindinis spręstinas klausimas yra testavimo pajėgumai ir galimybės. Taip pat atkreiptas dėmesys, kad šiuo metu ne visos savivaldybės turi pakankamus pajėgumus atlikti testavimus, reikalingus sklandžiam proceso užtikrinimui.

Aidas Aldauskas, LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos (toliau – ŠMSM) Švietimo kokybės ir regioninės politikos departamento direktorius, pristatė COVID–19 būklės apžvalgą švietimo įstaigose. Detaliau supažindinta su ugdytinių, darbuotojų (pedagogų ir nepedagoginių darbuotojų) sergamumo dinamika 2020–2021 m. Apžvelgtas sergančių ir esančių izoliacijoje ugdytinių bei darbuotojų skaičiaus kitimas nuo š. m. kovo mėnesio. Taip pat informuota, kad šiuo metu iš viso švietimo įstaigose 0,5 proc. mokinių populiacijos ir apie 0,7 proc. pedagogų populiacijos yra sergančių arba izoliuotų. Į ugdymo įstaigas jau yra grįžusių daugiau kaip 60 proc. vaikų, besimokančių pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas. Taip pat pažymėta, kad didžioji dalis pedagogų jau yra vakcinuoti.

A. Aldauskas informavo, kad, sprendžiant COVID–19 protrūkių darželiuose valdymo klausimą, ŠMSM kartu su NVSC skirs ypatingą dėmesį ikimokyklinėms įstaigoms, kalbantis ir konsultuojant įstaigos vadovus bei darbuotojus apie paviršių testavimus (paviršių testavimo procesą įgyvendina NVSC), darbo su tėvais svarbą, bendradarbiavimą su institucijomis ir kt.

Detaliau ir išsamiau VESK posėdžio dalyviai diskutavo dėl turėjusiųjų su sergančiaisiais ir jų šeimos narių testavimo ir jo proceso organizavimo, dėl vaikų, turinčių simptomus (slogavimas, kosulys ir kt.), priėmimą į ugdymo įstaigas, dėl paviršinių testavimų atlikimo ir kt.

**NUTARTA:** Pavesti SAM kartu su ŠMSM parengti sprendimus dėl COVID–19 protrūkių ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigose valdymo, įtraukiant namų ūkių (tėvų) testavimą protrūkio vietose, ir užtikrinti reikalingus teisės aktų pakeitimus ir įgyvendinimą.

**Sprendimui pritarta bendru sutarimu.**

**4. SVARSTYTA: Karantino režimo užtikrinimo priemonių (kelių, oro/jūrų uostų, atlaisvintų veiklų kontrolės ir kt.) apžvalga.**

L. Ašoklienė apžvelgdama karantino režimo užtikrinimo priemones, informavo, kad vykdant medicininę–karantinę kontrolę oro / jūrų uostuose, žiūrima, kaip laikomasi atvykstantiems į Lietuvą nustatytų reikalavimų, t.y. užsiregistruoti NVSC (turėti QR kodą), atlikti COVID testą ir izoliuotis 10 dienų (galima sutrumpinti, 7 d. atlikus PGR testą).

Praėjusią savaitę oro uostais atvyko 9,3 tūkst. keleivių, kurių 103 (1,1 proc.) buvo be QR kodo ir 5 asmenys – be testo, dėl 2 atvejų pradėta teisena. Tomis pačiomis dienomis jūrų uostais atvyko 2,3 tūkst. keleivių, kurių 3 (0,13 proc.) buvo be QR kodo, atvykusiųjų be testo nebuvo.

Taip pat informuota, kad NVSC š. m. balandžio 17 d. atliko pilną turistinio reiso iš Antalijos patikrą. Kuriuo viso atvyko 108 asmenys, ir pažeidimų nebuvo nustatyta. Pažymėta, kad užsakomuosiuose reisuose karantino režimo užtikrinimo priemonės vykdomos pakankamai gerai.

Kalbant apie ūkio subjektų kontrolę dėl karantino reikalavimų laikymosi, priminta, kad NVSC karantino sąlygų kontrolę vykdo asmens sveikatos priežiūros, socialinės globos ir rūpybos, ugdymo ir neformaliojo švietimo, paslaugų teikimo įstaigose (grožio, apgyvendinimo, sporto klubai, kt.) ir kituose sektoriuose (prekybos įmonėse, turgavietėse, ne maisto prekių parduotuvėse, kt.). Per 2021 m. NVSC patikrino 4,3 tūkst. ūkio subjektus, iš kurių 122 (3 proc.) veiklą vykdė nesilaikydami karantino sąlygų.

Praėjusią savaitę atlikti 336 patikrinimai, kuomet buvo nustatyti 8 pažeidimai (4 susiję su paslaugų teikimu). Pagrindiniai pažeidimai susiję su asmens apsaugos priemonių netinkamu dėvėjimu arba nedėvėjimu.

Papildomai NVSC atliko 232 patikrinimus dėl LRV nutarimo Nr. 544 laikymosi, kur nustatyti 42 nepasitikrinę asmenys, kuriems privaloma periodinė patikra.

Rustamas Liubajevs, VSAT vadas, VESK posėdžio dalyvius supažindino su situacija prie valstybės sienų, informuodamas, kad pagrindinės tendencijos išlieka tos pačios. Per vidaus ES sieną su Lenkijos Respublika per praėjusią savaitę vidutiniškai per parą pravažiavo apie 2 tūkst. transporto priemonių, kurių 80 proc. komerciniai vežėjai. Vidutiniškai patikrinama apie 220–250 asmenų per parą. Viso per praėjusią savaitę patikrinta 1,3 tūkst. asmenų ir nustatyti 82 asmenys, neturėję QR kodų, surašyta 16 ANK protokolų. Vidutiniškai per praėjusią savaitę anketų nebuvo užpildę apie 6 proc. vykusiujų. Konstatuota, kad atvykstančiųjų, kurie neturi QR kodų, yra labai nedaug, ir jų skaičius mažėja.

Kalbant apie situaciją prie Latvijos Respublikos sienos, informuota, kad Latvijos Respublikos VSAT pareigūnai dirba įprastiniu režimu, tačiau, vykdant migracijos kontrolę priemones, vykdoma ir karantino reikalavimų režimo kontrolė, kurios metu atvykstantiems iš Lietuvos taikomos sustiprintos priemonės.

Apibendrinant informuota, kad per praėjusią savaitę per išorinę ES sieną (visomis kryptimis ir per visus kontrolės punktus) atvyko daugiau kaip 23 tūkst. asmenų (apie 3,5 tūkst. per parą).

Iškilus klausimui, papildomai detalizuota, koku periodiškumu oro uostuose vykdoma keleivių patikra. Patikslinta, kad VSAT pareigūnai Vilniaus oro uoste vykdo visų atvykstančiųjų iš ne ES šalių keleivių patikrą, o NVSC darbuotojai atlieka atsitiktinę patikrą atvykstančiųjų vidiniais reisais, t.y. iš ES šalių. Taip pat priminta, kad OV sprendimu leidžiama atlikti pasirinktinę patikrą, kur šiuo metu NVSC darbuotojai atlieka atvykstančiųjų iš ES šalių kas antrą dieną, o atvykstančiųjų užsakomaisiais reisais – kas antrą savaitę. Ramūnas Dilba, LR Susisiekimo ministerijos kancleris atkreipė dėmesį, į atvykstančiųjų, nesilaikančių karantino reikalavimų skaičių, kuris oro uostuose yra tik apie 1 proc., o keliais – apie 6 proc. Taip pat paminėta, kad žmonės keliauja ir skrenda ne tik iš Lietuvos oro uostų, bet

ir per kitas šalis ir sugrįžta sausumos keliais, todėl grįžtančiųjų kontrolė turėtų būti vykdoma atsižvelgiant į grįžtančiųjų ir nustatomų pažeidimų skaičiaus proporcingumą.

A. Bilotaitė pabrėžė, kad, atsižvelgiant į susirgimų skaičių bei viruso atmainų plitimą, būtina toliau vykdyti ir tinkamai užtikrinti kelių, oro/jūrų uostų karantino režimo priemones.

Vidaus reikalų ministrė,  
Lietuvos Respublikos Vyriausybės  
ekstremalių situacijų komisijos pirmininkė

Agnė Bilotaitė

Posėdžio sekretorė

Loreta Naraškevičienė